
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^  марта 2020 года №

с. Кыра

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
твердым котельно-печным топливом муниципальных учреждений и 
предприятий муниципального района «Кыринский район» на осенне- 

зимний период 2019-2022 годов», утвержденную постановлением 
администрации муниципального района «Кыринский район» от

16.07.2019 № 383

Рассмотрев предложение Министерства труда и социальной защиты 
населения Забайкальского края № 07/361 от 15.01.2020, руководствуясь 
статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Внести в муниципальную программу «Обеспечение твердым 
котельно-печным топливом муниципальных учреждений и предприятий 
муниципального района «Кыринский район» на осенне-зимний период 2019- 
2022 годов» (далее -  Программа), утвержденную постановлением 
администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.07.2019 
№ 383 следующие изменения:

1.1. Раздел 5 Паспорта муниципальной программы «Об обеспечении 
твердым котельно-печным топливом муниципальных учреждений и 
предприятий муниципального района «Кыринского район» на осенне-зимний 
период 2019-2022 годов», утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 16июля 2019 года № 383 
изложить в следующей редакции:

« 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Источниками финансирования Программы являются средства бюджета 

муниципального района «Кыринского район» и собственные средства 
муниципальных предприятий.

Общий объем финансового обеспечения реализации Программы- 
16056,960 тыс. рублей, в том числе по годам:

Отопительный сезон 2019-2020
2019 год - 2000,074 тыс. рублей, в том числе на:

- заготовку дров 1800,074 тыс. рублей 
из них

средств бюджета -  853,199 тыс. рублей;
средства муниципальных предприятий -  946,875 тыс. рублей

- заготовка лесо- (пило) материалов -  200,000 тыс. рублей 
из них



средства муниципальных предприятий -  200,000 тыс. рублей. 
2020 год - 3100,121 тыс. рублей, в том числе на:

- заготовку дров 2900,121 тыс. рублей 
из них

средств бюджета -  1421,996 тыс. рублей;
средства муниципальных предприятий -  1478,125 тыс. рублей

- заготовку лесо- (пило) материалов -  200,000 тыс. рублей 
из них

средства муниципальных предприятий -  200,000 тыс. рублей. 
Отопительный сезон 2020-2021
2020 год - 2090,728 тыс. рублей, в том числе на:

- заготовку дров 1880,928 тыс. рублей 
из них

средств бюджета -  895,006 тыс. рублей;
средства муниципальных предприятий -  985,922 тыс. рублей

- заготовка лесо- (пило) материалов -  209,800 тыс. рублей 
из них

средства муниципальных предприятий -  209,800 тыс. рублей.
2021 год - 3250,578 тыс. рублей, в том числе на:

- заготовку дров 3040,378 тыс. рублей 
из них

средств бюджета -  1494,519 тыс. рублей;
средства муниципальных предприятий -  1545,859 тыс. рублей

- заготовку лесо- (пило) материалов -  210,200 тыс. рублей
из них

средства муниципальных предприятий -  210,200 тыс. рублей. 
Отопительный сезон 2021-2022
2021 год - 2189,706 тыс. рублей, в том числе на:

- заготовку дров 1969,206 тыс. рублей 
из них

средств бюджета -  940,652 тыс. рублей;
средства муниципальных предприятий -  1028,554 тыс. рублей

- заготовка лесо- (пило) материалов -  220,500 тыс. рублей 
из них

средства муниципальных предприятий -  220,500 тыс. рублей.
2022 год - 3425,753 тыс. рублей, в том числе на:

- заготовку дров 3193,567 тыс. рублей 
из них

средств бюджета -  1573,728 тыс. рублей;
средства муниципальных предприятий -  1619,839 тыс. рублей

- заготовку лесо- (пило) материалов -  232,186 тыс. рублей
из них

средства муниципальных предприятий -  232,186 тыс. рублей. 
Финансирование из бюджета муниципального района «Кыринского 

район» будет осуществляться исходя из возможностей бюджета



муниципального района «Кыринского район» с возможной корректировкой в 
течение года.

Информация о финансировании мероприятий Программы приведена в 
приложении № 2.».

1.2. Приложения № 1 к Программе («Объемы лесозаготовки для 
муниципальных нужд на отопительный сезон») изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе («Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной > программы») изложить в новой редакции 
(прилагается).

1 АПриложение № 3 к Программе («Расчеты по определению 
выработки тепловой энергии и нормативного расхода топлива МУП 
«Коммунальник» на отопительный период сезон») изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 20.01.2020г. № 41 «О 
внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение твердым 
котельно-печным топливом муниципальных учреждений и предприятий 
муниципального района «Кыринский район» на осенне-зимний период 2019- 
2022 годов», утвержденную постановлением администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 16.07.2019 № 383».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район»


